

अनुसूची-२			
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान			
शिर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	६६९२५७२९६.४	६३३५२०६८७.५	५९३८४६७९७
राजस्व	९४९७६४६५७.३	९९७८५८६८७.५	४९००००००
आन्तरिक श्रोत	९४३९२८०.९४	९०५२७००	९७५०००००
१९३९४ भूमिकर/मालपोत	८५६९७०.२६	९८०००००	२९०००००
१९३२९ घरबहाल कर	५८२०६७.३	६००००००	९९०००००
१९३२२ बहाल बिटौरी कर	९०००	३५०००००	९०००००
१९४७९ बाँडफाँड नहुने मनोरञ्जन कर	०	०	०
१९६३९ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	०	०	०
१९६९९ अन्य कर	९३६९२८	०	२०००००
१९९५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी(माटो, भस्कर र बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी समेत)	०	९००००००	०
१९२२९ न्यायिक दस्तुर	०	९५०००	३५०००
१९२२४ परीक्षा शुल्क	०	९५०००	९५०००
१९२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९५०	७०००००	७०००००
१९२४२ नक्सा पास दस्तुर	९८५९५	२७०००००	२०००००
१९२४३ सिफारिस दस्तुर	३६०७६५३.५	४५०००००	३९०७०००
१९२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	९७९६००	५००००००	२२००००
१९२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२४३३००	२०००००	३०००००
१९२४९ अन्य दस्तुर	९७८७९४३.०८	३०००००	९९५००००
१९२५३ व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८९९९००	९८०००००	०
१९२६५ अन्य क्षेत्रको आय	४०००	९०००००	३०००००
१९३९२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	२००००	७०००००	९२३०००
१९५२९ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	०	३०००००	०
१९५२९ अन्य राजस्व	९०८८४५३	४०००००	२४०००००
१९६९९ व्यवसाय कर	०	९२०००००	३६०००००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	९९५६८४२९६.२	९९७९३०००	९५८०२७९७
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर र अन्तशुल्क (राजस्व)	८९९८०२८९.९२	८८७२२०००	८६९३५७००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने सवारी साधन कर (राजस्व बाँडफाँड प्रदेश)	३०६५७५४	६०७९०००	३८६७०९७
मालपोत कार्यालयबाट प्राप्त रकम	६५९८९७३	५००००००	५००००००
आन्तरिक श्रोत (जि.स.स बाट प्राप्त अनुदान)	७६८९०००	०	०
अन्य विविध आम्दानी	९७२३९०००.०९	०	०
अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण- संघिय सरकार	३६४६७९०००	३७९४६६०००	३४५३०००००
समानिकरण अनुदान	९२६७०००००	९३३८०००००	९९६९०००००
शसर्त अनुदान	२२९६७९०००	२२२६६६०००	२९३४०००००
समपुरक अनुदान	६२०००००	८००००००	५००००००
विशेष अनुदान	९०९०००००	९५००००००	९०००००००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	३५५२५०००	३६४०३०००	३९७४४०००
वित्तिय समानिकरण अनुदान	५९८९०००	७४०३०००	८५४४०००
सशर्त अनुदान	८५४४०००	८००००००	७२०००००
समपुरक अनुदान	९५००००००	९५००००००	९०००००००
विशेष अनुदान	६००००००	६००००००	६००००००
विभिन्न कोष तर्फको आय	३६९२४२२.८	०	०
कोरोना रोग नियन्त्रण कोष खाता	३६९२४२२.८	०	०
गत वर्षको नगद मौजदात	९४०३३३७७.२	९०७८०५९८७.५	२३५०००००

अनुसूची-५
क्षेत्रगत व्यय अनुमान

क्र.सं.	क्षेत्र/उपक्षेत्र	योजना/कार्यक्रम को नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	आर्थिक विकास			
	कृषि		१३६०५०००	
	उद्योग		६०००००	
	पर्यटन		२०००००	
	जलश्रोत तथा सिंचाई		५०५००००	
	पशुपन्छी विकास		११५३००००	
	भूमि व्यवस्था		१०००००००	
			४०९८५०००	
२	सामाजिक विकास			
	शिक्षा		२०४८०००००	
	स्वास्थ्य		२९८६२४००	
	खानेपानी तथा सरसफाई		५०००००	
	भाषा तथा संस्कृति		२५०००००	
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		६४५००००	
	युवा तथा खेलकुद		५८०००००	
	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण		०	
			२४९९१२४००	
३	पूर्वाधार विकास			
	यातायात पूर्वाधार		५६४७४८००	
	भवन, आवास तथा सहरी विकास		१८६५१८००	
	उर्जा		१९५००००	
	सम्पदा पूर्वाधार		२७२००००	
			७९७९६६००	
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र			
	वन		३७०००००	
	विपद व्यवस्थापन		५२०००००	
	मानव संशाधन विकास		३००००००	
	शान्ति सुरक्षा तथा सुव्यवस्था		२८०००००	

	शासन प्रणाली		५६०००००	
	श्रम तथा रोजगारी		७००००००	
	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन		०	
	प्रशासकीय सुशासन		१२६०००००	
			३९९०००००	
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			
	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		१०३२५२७१७	
	कुल जम्मा		५१३८४६७१७	

गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने विभिन्न कार्यक्रम तथा सेवा सुविधाहरुको लागि खर्च सम्बन्धी मापदण्ड

क्र.सं.	शीर्षक	गाउँपालिकामा संचालित	बडा तथा टोलमा संचालित	कैफियत
१	कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड			
क	संयोजक भत्ता प्रति कार्यक्रम	१५००/-	१५००/-	एक हप्ता भन्दा बढीको कार्यक्रम भए रु.२५००/-
ख	स्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक आन्तरिक प्रति सेसन	१५००/-	१०००/-	कुनै विशेष तालिम तथा अभिमुखीकरणका लागि केन्द्रीय विषयविज्ञहरू आमन्त्रण गर्नुपरेमा निजहरूको पारिश्रमिक र आतेजातेको लागि आपसी समझदारीमा सम्झौता गरी खर्च लेख्न सकिनेछ । होटलहरूमा गरिने विशिष्ट खालका कार्यक्रम, तालिम, प्रशिक्षण, गोष्ठी तथा सेमिनार, अन्तर स्थानीय तह भ्रमण हरूको लागि प्रचलित बजार रेट अनुसार खाना खाजा र विविध खर्चको लागि बढीमा प्रति व्यक्ति प्रतिदिन रु.१८ सयका दरले र आवासिय कार्यक्रमहरूको लागि प्रति व्यक्ति प्रतिदिन रु.३ हजारका दरले कार्यालय प्रमुखको पूर्व स्वीकृतमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
ग	स्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक बाह्य प्रति सेसन	२५००/-	२०००/-	
घ	सहायक सहजकर्ता पारिश्रमिक (प्रति सेसन)	१०००/-	८००/-	
ङ	सहयोगी कर्मचारी पारिश्रमिक	५००/-	५००/-	
च	सहभागी यातायात खर्च	३००/-	२००/-	
छ	सहभागी खाजा	१५०/-	१५०/-	
ज	सहभागी खाना सादा	१५०/-	१५०/-	
झ	सहभागी खाना नन भेज	३००/-	३००/-	
ञ	ब्यानर	१०००/-	१०००/-	
ट	प्रमाण-पत्र छुपाई	१००/-	१००/-	
ठ	सहभागी स्टेशनरी क्लियर ब्याग सहित	१००/-	१००/-	
ड	प्रतिवेदन लेखन	१०००/-	१०००/-	
ढ	हल भाडा	आवश्यकता अनुसार	आवश्यकता अनुसार	
ण	तालिम, स्टेशनरी, मसलन्द लगायत विविध खर्च	३०००/-	३०००/-	
त	पदाधिकारीको तालिम कार्यक्रममा सहभागीको रूपमा सहभागी भत्ता पदाधिकारी र कर्मचारीलाई कार्यालय समयका अतिरिक्त गाउँपालिकामा संचालन हुने तालिम कार्यक्रमको दैनिक रु.	१०००/-	१०००/-	
	फोटो कपी, ह्याण्डस्राउट जस्ता तालिम सामग्रीहरू प्रयोग गरी गाउँपालिका भित्रका कर्मचारीहरूबाट कार्यक्रम गर्नुपरेमा कार्यालयबाटै व्यवस्थापन गर्नुपर्नेछ ।			
२.	अनुगमन सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड			
क	गाउँपालिकास्तरीय अनुगमन	१०००/-		अनुगमन प्रतिवेदन र फोटाहरू अनिवार्य रूपमा संलग्न हुनुपर्नेछ । स्थानीय तहभित्रको अनुगमन गर्दा बखतको खाजा/खाना खर्च उपलब्ध गराइने छैन
ख	वडाको क्षेत्रभित्र गरिने अनुगमन प्रतिवेदन	५००/-		
३.	बैठक भत्ता सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड			
क	कानून निर्माण सम्बन्धी बैठक भत्ता	१०००/-		मासिक रूपमा बढीमा ३ वटा बैठकको मात्र भत्ता
ख	वडा कार्यालय/न्यायिक समिति/विषयगत समिति/सभाका समिति/शिक्षा	१०००/-		

	समिति/खरीद समिति लगायतका अन्य समिति			उपलब्ध गराउने
ग	मेलमिलापकर्ताहरूको यातायात खर्च प्रति बैठक	५००/-		१ दिनमा १ भन्दा बढि बैठक भएमा १ भन्दा बढीको खाजा र यातायात खर्च नपाइने
घ	मेलमिलापकर्ताको खाजा खर्च प्रति बैठक	१००/-		
४	प्राविधिक कर्मचारीहरूका लागि बिहान साँझ लगायत कार्यालय समयका अतिरिक्त फिल्डमा खटिनु पर्ने हुँदा आर्थिक वर्षको अन्तिम ३ महिना तथा कृषि पशु लगायतका कर्मचारीहरूलाई भ्याक्सिनेसन, डाटा संकलन लगायत कार्यक्रममा फिल्डमा जानु परेमा (फिल्डभत्ता) प्रतिदिन	५००/-		शाखा प्रमुख/प्रशासन प्रमुखको सिफारिसमा कार्यालय प्रमुखको स्वीकृतिमा संलग्न लग बुकका आधारमा दैनिक कम्तीमा २ घण्टा फिल्डमा खटेमा
५.	अतिरिक्त समय काम वापतको मापदण्ड			
क.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रतिघण्टा	३००/-		कर्मचारीहरूले कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय र विदाको दिन काम गर्दा कामको पुष्टाइएको आधारमा दैनिक २ घण्टा बढी अतिरिक्त समय काम गरेमा प्रशासन शाखा प्रमुखको सिफारिसमा कार्यालय प्रमुखले प्रमाणित गरेको अभिलेखका आधारमा
ख.	अधिकृतस्तर कर्मचारी	२५०/-		
ग.	सहायकस्तर कर्मचारी	२००/-		
घ.	सहयोगी कर्मचारी	१५०/-		
६.	परीक्षा सञ्चालन वापतको खर्चको मापदण्ड			
७.	गाउँपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई मासिक रूपमा उपलब्ध गराइने (यातायात र खाजा) वापतको मापदण्ड			
क.	खाजा खर्च	२०००/-		
ख.	यातायात खर्च योजना प्राविधिक	३०००/-		
ग.	यातायात खर्च वडा सचिव/अधिकृतस्तर कर्मचारी	२५००/-		
घ.	यातायात खर्च अन्य कर्मचारी	२०००/-		
ङ	यातायात खर्च कार्यालय सहायक	१५००/-		
च	यातायात खर्च कार्यालय सहयोगी/स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरू	१०००/-		
८.	मासिक रूपमा उपलब्ध गराउने सञ्चार खर्च मापदण्ड			
क	शाखा प्रमुख/वडा सचिव र प्राविधिक कर्मचारीका लागि बिलका आधारमा मासिकरूपमा बढीमा	५००/-		
ख	सूचना अधिकारीका लागि मासिकरूपमा	१०००/-		
९.	सवारी साधन मर्मत सम्बन्धी मापदण्ड			
क	सरकारी दुइपांग्रे सवारी साधन	आवश्यकता अनुसार		कार्यालय प्रमुखको स्वीकृत मर्मत आदेश अनुसार मर्मत भएको हुनुपर्ने (सवारी चालकको लाइसेन्स र सवारीको ब्लु बुक अनिवार्य)
ख	कार्यालयको काममा प्रयोग हुने निजी दुइपांग्रे सवारी साधनको लागि वार्षिक	बिल बमोजिम बढीमा १००००/-		
अन्य शर्त तथा संघीय र प्रादेशिक कार्यक्रमहरूका लागि कार्यक्रमगत रूपमा छुट्टै मापदण्ड भएमा सोही अनुसार लागू हुनेछ ।				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: १०१० कृषि

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	कृषकका लागि तरकारीका विउ विजन खरिद तथा वितरण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
				१०००००		१०००००				
२	च्याउको विउ वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	वडा नं ५		५००००		५००००				
				५००००		५००००				
३	हिउदे बालीमा लाग्ने रोगक्रिरा रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि निःशुल्क बिषादी खरिद वितरण	गा.पा.भर		३०००००		३०००००				
४	टी.पी.एस. आलु बिउ वितरण तथा कोल्ड स्टोरमा आलु बिउ भण्डारणमा ५०% अनुदान कार्यक्रम	गा.पा.भर		६५०००		६५०००				
५	आलु तथा टमाटर बालीमा लाग्ने डडुवा नियन्त्रणका लागि निःशुल्क बिषादी वितरण कार्यक्रम	गा.पा.भर		१८००००		१८००००				
६	कृषि समूह/कृषि फर्मलाई निःशुल्क हिउदे तरकारी बिउ खरिद तथा वितरण	गा.पा.भर		१८००००		१८००००				
७	माटोको गुणस्तर सुधारका लागि निःशुल्क माटो जाँच	गा.पा.भर		९००००		९००००				
८	माटो सुधारका लागि जिक,कृषि चुना लगायत कृषि सामग्री निःशुल्क खरिद तथा वितरण	गा.पा.भर		१४००००		१४००००				
९	हाटबजार लक्षित शीत भण्डार निर्माण वडा नं.२	गा.पा.भर		१२०००००		१२०००००				
१०	बर्षे बालीमा लाग्ने रोगक्रिरा रोकथाम तथा नियन्त्रण का लागि निःशुल्क बिषादी खरिद तथा वितरण	गा.पा.भर		३०००००		३०००००				
११	५०% अनुदानमा च्याउको बिउ वितरण	गा.पा.भर		४०००००		४०००००				
१२	जनप्रतिनिधी कर्मचारी एवं सरोकारवाला द्वारा समग्र कृषि कार्यक्रमहरुको अनुगमन निरीक्षण	गा.पा.भर		५००००		५००००				
१३	कृषि औद्योगिकिकरणका लागि केचप/सस,जाम जेली,अचार तथा फ्रोजन संरक्षण सम्बन्धी प्रविधि विस्तार एवं सहयोग कार्यक्रम	गा.पा.भर		३०००००		३०००००				
१४	कृषि समूह/कृषि फर्मलाई बर्षे तरकारीको बिउ निःशुल्क खरिद तथा वितरण	गा.पा.भर		१५००००		१५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१५	धान र मकै बालीमा लाग्ने गवारो किराको नियन्त्रणका लागि निःशुल्क विषादी वितरण	गा.पा.भर		१५००००		१५००००				
१६	नानो युरियालाई प्रविधि प्रसार तथा ५०% अनुदानमा खरिद तथा वितरण	गा.पा.भर		२०००००		२०००००				
१७	५०% अनुदानमा गँहु तथा मकैको बिउ वितरण	गा.पा.भर		१७०००००		१७०००००				
१८	तरकारी तथा खाद्यान्न बालीको लागि सुक्ष्मखाद्य तत्व भिटामिन	गा.पा.भर		१०००००		१०००००				
१९	फलफूल बिरुवा वितरण तथा नर्सरी स्थापना	गा.पा.भर		५०००००		५०००००				
२०	सिंचाई सम्बन्धी यन्त्रउपकरण ७५% अनुदान कार्यक्रम, गत आ.व.को अपुरो कामको निरन्तरता	गा.पा.भर		२५०००००		२५०००००				
२१	कृषक सहकारी/कृषक समुह मार्फत पैचो पसल संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४		४०००००		४०००००				
२२	कृषकहरुलाई उत्पादनमा आधारित प्रति लिटर रु. २ का दरले अनुदान कार्यक्रम	गा.पा.भर		२५०००००		२५०००००				
२३	बाह्य परजिवि (कृना, जुम्रा, उपिया) विषादि निशुल्क वितरणका लागि खरिद तथा वितरण	गा.पा.भर		५०००००		५०००००				
२४	पशुपछि उपचारका लागि औषधि खरिद	गा.पा.भर		५०००००		५०००००				
२५	पशु खोप (भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम), खोरेत, पि.पि.आर., स्वाईनफिबर, भ्यागुते, चरचरे खोप लगाउने व्यक्तिको पारिश्रमिक र रिपोर्टिङ्ग खर्च समेत	गा.पा.भर		७०००००		७०००००				
२६	हिउदे घाँस खरिद तथा निशुल्क वितरण (नै, वर्षिम, मलाईम), वर्षे घाँस (सुडान, टि.ओ सेन्टि) खरिद तथा निशुल्क वितरण कार्यक्रम	गा.पा.भर		६०००००		६०००००				
२७	गैडहवा गा.पा., लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका र सैनामैना नगरपालिकाको साझा सहकार्यमा छाडा पशु नियन्त्रणका लागि साझेदारीमा गौसाला निर्माण	गा.पा.भर		१००००००		१००००००				
२८	समुह/दुग्ध कारोबार गर्ने सहकारी/ व्यवसायि पशुपालक कृषकलाई दुधको त्रिविधिकरण सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	गा.पा.भर		१०००००		१०००००				
२९	आन्तरिक परिजिवि (गोलो जुका, च्याप्टो जुका, फित्ते जुका) नियन्त्रणका लागि औषधि खरिद तथा वितरण	गा.पा.भर		५०००००		५०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
३०	मत्स्य पोखरी तथा रिचार्ज पोखरी खन्नका लागि अनुदान कार्यक्रम कार्यविधि बमोजिम	गा.पा.भर		५०००००		५०००००				
३१	रेविज रोग विरुद्ध पशु सेवा शाखा मार्फत निशुल्क भ्याक्सिन कार्यक्रम (औषधि तथा सामग्री खरिद)	गा.पा.भर		१०००००		१०००००				
३२	पशु सेवा शाखाका लागि ल्याव सामग्री ट्रेविज खरिद	गा.पा.भर		६००००		६००००				
३३	एकल महिला लक्षित कुखुरा, बाछा पालन कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	गा.पा.भर		४०००००		४०००००				
३४	जुनोटिक रोग सम्बन्धी चेतनामुलक तालिम ५ वटै वडामा	गा.पा.भर		२०००००		२०००००				
३५	कञ्चन गाउँपालिकामा साना दुग्ध उत्पादक कृषकको लागि इन्ट्रेणि ग्रामिण विकास केन्द्रसँग साझेदारी कार्यक्रम	गा.पा.भर		३०००००		३०००००				
३६	पशु सेवा शाखाको समग्र कार्यक्रमको अनुगमन, निरिक्षण	गा.पा.भर		५००००		५००००				
३७	पशु स्वास्थ्य घुम्ती शिविर, भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रको साझेदारीमा सहकार्य	गा.पा.भर		२०००००		२०००००				
३८	साझेदारीमा व्यवसायिक गाई भैसि पालक कृषकलाई ड्रम, गोबर ग्यास सहयोगी निकायको सहकार्य अन्तर्गत कृषकलाई अनुदानमा वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत लागत सहभागिता)	गा.पा.भर		५०००००		५०००००				
३९	अन्य संस्था तथा हेफरसँगको लागत साझेदारी कार्यक्रम	गा.पा.भर		५००००००		५००००००				
	जम्मा			२२६३५०००		२२६३५०००				
	कूल जम्मा			२२७८५०००		२२७८५०००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: १०३० पर्यटन

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार			
१	पर्यटन व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि होटल व्यवसायीलाई तालिम	गा.पा.		२०००००		२०००००					
	जम्मा			२०००००		२०००००	०				
	कुल जम्मा			२०००००		२०००००	०				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०१० शिक्षा

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	साथी सञ्जालसँगको साझेदारीमा आत्मरक्षा तालिम	वडा नं १		१०००००		१०००००				
		जम्मा		१०००००		१०००००				
२	गजेडी मा.वि.लाई व्यवस्थापन	वडा नं २		१०००००		१०००००				
३	गजेडी मा.वि.मा साईकल स्टाण्ड	वडा नं २		१०००००		१०००००				
		जम्मा		२०००००		२०००००				
४	गरिब जेहेन्दार विद्यार्थिलाई ड्रेस तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
				१०००००		१०००००				
५	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयबाट एस.ई.ई. मा ए प्लस ल्याई उत्तिर्ण हुने विद्यार्थिका लागि रु ५००० अन्य पालिका तथा वडाबाट ए प्लस ल्याई ५ नं वडाका सामुदायिक विद्यायमा भर्ना हुने विद्यार्थिका लागि रु २००० बाट सम्मान	वडा नं ५		५००००		५००००				
				५००००		५००००				
६	विद्यालय कर्मचारी र बाल विकास सहजकर्ताहरुको थप तलब भत्ता	गा.पा.		५९०००००		५९०००००				
७	स्थानिय पठ्यक्रम निर्माण (६-८)	गा.पा.		३०००००		३०००००				
८	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	गा.पा.		१०००००		१०००००				
९	गाउँपालिकाका जेहेन्दार छात्रवृत्ती कार्यक्रम (प्राविधिक धार समेत)	गा.पा.		५०००००		५०००००				
१०	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण कार्यक्रम	गा.पा.		५००००		५००००				
११	प्र.अ. बैठक, शिक्षा समिति बैठक भत्ता तथा खाजा खर्च	गा.पा.		२०००००		२०००००				
१२	सेनेटरि प्याड VENDING MACHINE १९ वटा विद्यालयलाई	गा.पा.		४०००००		४०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१३	शिक्षा दिवस/शिक्षक कर्मचारी सम्मान तथा माध्यामिक विद्यालय स्तरिय शैक्षिक कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००		२०००००				
१४	शिक्षकका लागि मन्टेश्वरी तालिम (साझेदारीमा)	गा.पा.		२०००००		२०००००				
१५	गा.पा. स्तरिय उपाध्यक्ष कप महिला भलिबल प्रतियोगिता	गा.पा.		३०००००		३०००००				
१६	गौतमबुद्ध आ.वि. पुर्वाधार व्यवस्थापन तथा मर्मत	गा.पा.		३०००००		३०००००				
१७	ज्ञानज्योती आ.वि. पुर्वाधार व्यवस्थापन तथा मर्मत	गा.पा.		५०००००		५०००००				
१८	शान्तिभुमी आ.वि. हाटबोर्ड र फर्निचर	गा.पा.		४०००००		४०००००				
१९	बालकल्याण आ.वि. फर्निचर तथा पंखा	गा.पा.		१०००००		१०००००				
२०	शिवशक्ति आ.वि.मा कक्षाकोठा मर्मत, जिप्सन तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२१	शिशुसदनमा २ कोठे भवन तला थप तथा अन्य संरचना निर्माण	गा.पा.		२२०००००		२२०००००				
२२	बुद्धभुमि आ.वि. पंखा जिप्सन लगाएत कक्षा कोठा मर्मत संभार	गा.पा.		३०००००		३०००००				
२३	जनज्योती मा.वि. पुर्वाधार जन्य मर्मत तथा व्यवस्थापन	गा.पा.		६०००००		६०००००				
२४	प्रगती मा.वि. अधुरो भवन नर्माण	गा.पा.		१००००००		१००००००				
२५	हरैया क्याम्पसलाई क्याम्पसको खातामा सोझै भुक्तानी हुने गरि अनुदान	गा.पा.		२५०००००		२५०००००				
२६	लुम्बिनी ज्ञान निकेतनको नयाँ भवनको लागि फर्निचर खरिद	५		३०००००		३०००००				
२७	पिपिरीचापा ज्ञानोद्वय आधारभुत विद्यालयको ट्रेस निर्माण	५		८०००००		८०००००				
२८	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम विद्यालयका लागि कार्यक्रम संचालन सहायता	गा.पा.		१००००००		१००००००				
२९	रुद्रपुर पुरानो स्कुलको फर्निचर मर्मत	४		१०००००		१०००००				
३०	कञ्चन बहु प्राविधिक शिक्षालय	गा.पा.		५०००००		५०००००				
३१	स्थानिय पाठ्यपुस्तक लेखन (१-५) तयारी तथा लेखन	गा.पा.		५०००००		५०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
		जम्मा		१९७५००००		१९७५००००				
		कूल जम्मा		२०२०००००		२०२०००००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०२० स्वास्थ्य

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	लागुपदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	वडा नं १		१०००००		१०००००				
		जम्मा		१०००००		१०००००				
२	दुर्व्यसनी मुक्त समाज निर्माण जनचेतना अभियान वडा कार्यालय मार्फत संचालन	वडा नं ३		५००००		५००००				
३	वडा कार्यालय मार्फत संचालन हुने स्वास्थ्य शिविर संचालन	वडा नं ३		५००००		५००००				
		जम्मा		१०००००		१०००००				
४	लेडि लायन्स क्लबको साझेदारीमा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	वडा नं ४		५००००		५००००				
				५००००		५००००				
५	खोप केन्द्रमा जिप्सन राख्ने कार्य	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
		जम्मा		१०००००		१०००००				
६	जेष्ठ नागरिक सँग अध्यक्ष कार्यक्रम अन्तर्गत घरघरमा स्वास्थ्यकर्मि परिचालन तथा परिक्षण कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००		२०००००				
७	सुत्केरी सँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम मा कञ्चन गाउँपालिका भित्रका प्रसुति केन्द्रमा सुत्केरी हुन आउने कञ्चनका आमाहरुको पोषण खर्च नगद रु १००० का दरले वितरण गर्ने	गा.पा.		४०००००		४०००००				
८	ल्याब व्यवस्थापन ल्याब सामग्री तथा उपकरण खरिद गर्ने	गा.पा.		३०००००		३०००००				
९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	गा.पा.				०				
क	मासिक बैठक तथा कार्यक्रममा रु १५० का दरले २ दिनको मासिक खाजा खर्च १२ महिनाको रु ३६०० का दरले ५९ जनाको रु २१२४००	गा.पा.		२१२४००		२१२४००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
ख	वार्षिक रु ५००० का दरले यातायात खर्च	गा.पा.		२९५०००		२९५०००				
ग	६० वर्ष उमेर पुगेकालाई सम्मानजनक विदाई रु ५०००० का दरले ३ जनालाई रु १५००००	गा.पा.		१५००००		१५००००				
घ	५९ जनाको वार्षिक स्वास्थ्य विमा निशुल्क गर्दा लाग्ने रु १७५० को दरले	गा.पा.		१०५०००		१०५०००				
ङ	२५ प्रतिशत साझेदारीमा अवलोकन भ्रमण	गा.पा.		२०००००		२०००००				
च	सञ्चालनमा रहेको स्वयंसेविका अक्षयकोषमा रकम थपको लागि	गा.पा.		१०००००		१०००००				
१०	विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्य शिविर संचालन	गा.पा.		३०००००		३०००००				
११	आक्स्मक औषधि तथा गर्भवती आमा समुहलाई क्याल्सियम चक्री खरिद	गा.पा.		६०००००		६०००००				
१२	५ वटा स्वास्थ्य संस्थाको कार्यालय संचालन खर्च	गा.पा.		३०००००		३०००००				
१३	गर्भवती महिला स्वास्थ्य जाँच गराउन आउँदा ४, ६, ८ र ९ भिजिटमा आउँदा आयोडिन नुन १ पोका र १ साबुन उपलब्ध गराउने गत वर्षको निरन्तरता	गा.पा.		१०००००		१०००००				
१४	थारु जातीमा हुने सिकलसेल एनिमिया रोग रोकथामको लागि सचेतनामुलक तालिम संचालन	गा.पा.		१०००००		१०००००				
१५	कञ्चनवासीका लागि निशुल्क रगत दिने कार्यका लागि रेडक्रससंगको साझेदारी	गा.पा.		२०००००		२०००००				
१६	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई सक्षम बनाउन १ पटक ३ दिनको तालिम व्यवस्थापन	गा.पा.		५००००		५००००				
१७	स्वास्थ्य कर्मिलाई उपेक्षित उष्ण प्रदेशिय १० रोग सम्बन्धि आधारभुत तालिम	गा.पा.		५००००		५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१८	कञ्चन गाउँपालिका भित्र रहेका करिब ५५ जना HIV संक्रमितहरूलाई जिवनपार्जनको लागि सिप मुलक तालिमहरू संचालन गराई आत्मनिर्भर गराईने	गा.पा.		२०००००		२०००००				
१९	अत्यावश्यक औषधि खरिद (गाउँघर शहरी क्लिनिक तथा औषधालयको लागि)	गा.पा.		७०००००		७०००००				
२०	जडिबुटि परिचय तथा एक घर एक जडिबुटि रोपण कार्यक्रम	गा.पा.		१०००००		१०००००				
२१	स्तनपाई आमाहरूका लागि दुग्धवर्धक औषधि वितरण तथा व्यवस्थापन	गा.पा.		१०००००		१०००००				
२२	वृहत आरोग्य योग शिविर	गा.पा.		१०००००		१०००००				
२३	गजेडि स्वास्थ्य चौकिमा घेराबारका लागि संरचना निर्माण	गा.पा.		६५००००		६५००००				
२४	कर छुटमा एम्बुलेन्स खरिद	गा.पा.		२५०००००		२५०००००				
२५	लायन्स क्लवलाई मोतिया विन्दुको विरामीलाई निशुल्क उपचारको लागि साझेदारी कार्यक्रम	गा.पा.		२०००००		२०००००				
		जम्मा		८४१२४००		८४१२४००				
		कूल जम्मा		८७६२४००		८७६२४००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०३० खानेपानी तथा सरसफाई

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	विपन्न वर्गहरूलाई खानेपानी धारा जडान (वडामा रहेका दुईवटै खानेपानी संस्थासंग साझेदारीमा)	वडा नं १		१०००००		१०००००				
	जम्मा			१०००००		१०००००				
२	गरिव विपन्न परिवारलाई चापाकल जडान	वडा नं २		१०००००		१०००००				
३	गरिव विपन्न परिवारलाई धारा जडान	वडा नं २		१०००००		१०००००				
	जम्मा			२०००००		२०००००				
	कूल जम्मा			३०००००		३०००००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०४० संस्कृति प्रवर्द्धन

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	समयमाई मन्दिर संरक्षण तथा घेराबार	वडा नं १		१०००००		१०००००				
		जम्मा		१०००००		१०००००				
२	छठ पर्वको लागि सहायता (६ समूहलाई २५ हजारका दरले)	वडा नं २		१५००००		१५००००				
३	माघी पर्वको लागि सहायता	वडा नं २		७००००		७००००				
४	मगर दिवसका लागि सहायता	वडा नं २		५००००		५००००				
५	तीज कार्यक्रम	वडा नं २		५००००		५००००				
६	थारु डिउहार मन्दिर निर्माण	वडा नं २		२०००००		२०००००				
		जम्मा		५२००००		५२००००				
७	मलावर देवी महेश्वर महादेव मन्दिर शिव लिङ्ग निर्माण	वडा नं ३		३०००००		३०००००				
८	राय बहादुर टोल दुर्गा मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	वडा नं ३		२०००००		२०००००				
९	वडा कार्यालय नजिको दुर्गा मन्दिर मर्मत	वडा नं ३		५००००		५००००				
		जम्मा		५५००००		५५००००				
१०	पूर्तिघाट कालिका मन्दिर निर्माण	वडा नं ४		१५००००		१५००००				
११	ओम श्री महारुद्रेश्वर धाम कालिका मन्दिर निर्माण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१२	भैरवघाट मेला संचालन	वडा नं ४		५००००		५००००				
		जम्मा		३०००००		३०००००				
१३	महारानी थान मन्दिर निर्माण	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
१४	वडा अन्तर्गतका धार्मिक कार्यक्रमका लागि सामाग्री वितरण तथा सहायता	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
		जम्मा		२०००००		२०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१५	वडा नं ३ मा रहेको नागपोखरी संरक्षणका लागि भौतिक संरचना निर्माण	३		४०००००		४०००००				
१६	रुद्रेश्वर त्रिनेत्र धाममा १०८ शिवलिङ्ग प्रतिस्थापन गर्न	४		५०००००		५०००००				
१७	भैरवघाट अधुरो मन्दिर सम्पन्न	४		५०००००		५०००००				
१८	धमिनातालमा शिवालय मन्दिर निर्माण	३		३०००००		३०००००				
१९	वृन्दावन दुर्गा मन्दिरको अधुरो भौतिक संरचना सम्पन्न गर्न	५		३०००००		३०००००				
२०	बहगिको धुराधारी थानमा ट्रेस निर्माण	२		१५००००		१५००००				
२१	मटेरिया थारु डिउहार मन्दिर निर्माण	२		२०००००		२०००००				
		जम्मा		२३५००००		२३५००००				
		कूल जम्मा		४०२००००		४०२००००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०५० खेलकुद तथा मनोरञ्जन

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रममा सहायता	वडा नं १		१०००००		१०००००				
		जम्मा		१०००००		१०००००				
२	विजयनगर शिवालय टोलमा खेलकुद मैदान निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारी)	वडा नं २		५०००००		५०००००				
३	वडा भित्रका क्लबहरुको लागि खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं २		१०००००		१०००००				
४	नव अभियान युवा क्लबलाई खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं २		५००००		५००००				
५	युवा लक्षित कार्यक्रम	वडा नं २		१०००००		१०००००				
		जम्मा		७५००००		७५००००				
६	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं ३		५००००		५००००				
		जम्मा		५००००		५००००				
७	जसीखर्क टोलमा व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
८	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
				२०००००		२०००००				
९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम संचालन सहयोग तथा सामग्री वितरण	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
		जम्मा		१०००००		१०००००				
१०	बुद्ध रंगशाला खेल मैदानमा मञ्च निर्माण	वडा नं ४		३०००००		३०००००				
११	रुद्रपुर युवा क्लबको खेलमैदानमा मञ्च निर्माण	वडा नं ४		३०००००		३०००००				
१२	लौसा वडा कार्यालय छेउमा रहेको खेलमैदान मर्मत	वडा नं १		१०००००		१०००००				
१३	अस्नैया युवा क्लबलाई पार्क निर्माण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१४	रुद्रपुरको युवा क्लबको जिमहललाई सामग्री खरिद	वडा नं ४		१००००००		१००००००				
१५	सुकैताल क्रिकेट मैदानमा पुर्वाधार निर्माण	वडा नं २		५०००००		५०००००				
१६	बकुलागढ खेलमैदान मञ्च निर्माण	वडा नं १		३०००००		३०००००				
		जम्मा		२६०००००		२६०००००				
		कुल जम्मा		३६०००००		३६०००००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: २०६० लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं १		१०००००		१०००००				
२	दलित तथा एकल महिलाहरुका लागि सिपमुलक तालिम	वडा नं १		१०००००		१०००००				
३	अपाङ्ग पुनस्थापना तथा सामुदायिक विकास केन्द्रसँगको साझेदारीमा अपाङ्ग सहायता सामाग्री वितरण	वडा नं १		१०००००		१०००००				
		जम्मा		३०००००		३०००००				
४	दलित समुदायलाई सीपमुलक कार्यक्रम	वडा नं २		१०००००		१०००००				
५	अपाङ्ग तथा फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको लागि सीप विकास तालिम तथा सामाग्री वितरण	वडा नं २		१०००००		१०००००				
६	वडाका दलित, ज्येष्ठ नागरिक, विपन्न, एकल महिला तथा बालबालिकालाई झुल वितरण कार्यक्रम	वडा नं २		४०००००		४०००००				
७	वडा भित्रका आमा समूह तथा महिलाहरुलाई वाककला तालिम	वडा नं २		५००००		५००००				
		जम्मा		६५००००		६५००००				
८	वडा कार्यालय मार्फत संचालन हुने दलित तथा निम्न वर्गका महिलाहरु लक्षित सरफ साबुन बनाउने तालिम	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
		जम्मा		१०००००		१०००००				
९	दलित बस्तीमा साबुन सरफ निर्माण गर्ने आयमुलक तालिम	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१०	दुना टपरी निर्माण सम्बन्धि सीपमुलक तालिम	वडा नं ४		५००००		५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
११	महिला उद्घोषण तालिम	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
		जम्मा		२५००००		२५००००				
१२	महिलाहरुका लागि उद्घोषण तालिम	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
१३	दलित महिलाहरुका लागि सिपमुलक तालिम	वडा नं ५		५००००		५००००				
१४	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता सम्मान कार्यक्रम	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
		जम्मा		२५००००		२५००००	०			
१५	बुद्धदिप आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
१६	कल्याणकारी आमा समुहको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं ४		५०००००		५०००००				
१७	मानव सेवा आश्रमलाई सहायता	गा.पा.		१०००००		१०००००				
१८	बाल सुधार गृह रुपन्देहीलाई खाद्यान्न सहायता	गा.पा.		५००००		५००००				
१९	दिदि बहिनी उद्यमी महिला समुहको अधुरो भवन निर्माण	वडा नं १		२०००००		२०००००				
२०	आमा समुहको साझेदारीमा एक आमा समुह एक घरेलु उद्यम	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२१	बहिरा तथा सुस्त श्रवण संघ रुपन्देही सँग साझेदारीमा कार्यक्रमका लागि	गा.पा.		५००००		५००००				
२२	युवाहरुलाई स्वरोजगार बनाउन साना सवारी ड्राईभिङ्ग ट्रेनिङ्ग	गा.पा.		२०००००		२०००००				
२३	परम्परागत पेशालाई आधुनिकिकरण कार्यका लागि सामग्री खरिद तथा वितरण	गा.पा.		१०००००		१०००००				
२४	बाल बालिका सँग जनप्रतिनिधिको अन्तर्क्रिया	गा.पा.		४९०००		४९०००				
२५	नारी दिवस, छुवाछुत दिवस, अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस लगाएत अन्य दिवसिय कार्यक्रम संचालन खर्च	गा.पा.		३०००००		३०००००				
२६	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन सचेतना तथा परामर्श	गा.पा.		१०००००		१०००००				
२७	लैङ्गिक हिंसा निवारण र तत्काल उद्धार तथा राहत कोष स्थापना	गा.पा.		५००००		५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
२८	मध्ययम तथा सामान्य अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सिपमुलक कार्यक्रम	गा.पा.		३०००००		३०००००				
२९	वडा स्तरिय बाल क्लव गठन संचालन र नियमन	गा.पा.		२०००००		२०००००				
३०	अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण समन्वय समिति बैठक तथा घम्ती शिविर	गा.पा.		१०००००		१०००००				
३१	समस्यामा परेका किशोर किशोरीहरूको लागि मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	गा.पा.		१०००००		१०००००				
३२	न्यायीक समिति बैठक, मुद्धा छलफल, मेलमिलाप केन्द्रमा मुद्धा पठाउँदा मुद्धाको विषयमा गरिने निर्णय तथा आकस्मिक बैठक संचालन खर्च	गा.पा.		३०००००		३०००००				
३३	सबै मेलमिलाप केन्द्रमा मेलमिलापको लागि बस्ने छलफल बैठक, संचालन तथा अन्य मसलन्द खर्च	गा.पा.		२०००००		२०००००				
३४	मेलमिलापकर्ताहरूको सुचिकरणका लागि ४८ घण्टे तालिम	गा.पा.		८०००००		८०००००				
३५	सहिद परिवार घाइते बेपत्ता, द्वन्दपिडित परिवारलाई सिपमुलक कार्यक्रम	गा.पा.		१०००००		१०००००				
३६	स्मृति जागरण महिला समुहको भवन ढलान	वडा नं ५		२०००००		२०००००				
		जम्मा		४७९९०००		४७९९०००	०			
		कुल जम्मा		६३४९०००		६३४९०००	०			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०२० सिंचाई

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	सामुदायिक टोल लौसा बंगुर फार्म नजिकै स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
२	सानो उकाली सडक पश्चिम तर्फ स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
३	धौलागिरि टोलमा स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		१०००००		१०००००				
		जम्मा		३०००००		३०००००				
४	पम्पसेट खरिद तथा वितरण	वडा नं २		२५००००		२५००००				
		जम्मा		२५००००		२५००००				
५	क्षेत्रिटोल बोरिङ्ग मर्मत	वडा नं ४		५००००		५००००				
६	म्याग्दीचोक बोरिङ्गका लागि पाईप खरिद तथा जडान	वडा नं ४		५००००		५००००				
७	शिवालय टोल बोरिङ्ग मर्मत	वडा नं ४		५००००		५००००				
				१५००००		१५००००				
८	अमवा बाँध तटबन्धन	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
		जम्मा		१०००००		१०००००				
९	बगाहि टोलमा रहेको घोला पोखरी संरक्षण	वडा नं २		५००००		५००००				
१०	शान्तिनगर नाली निर्माण	वडा नं १		५०००००		५०००००				
११	मैनया टोलमा सिंचाईको पाईप खरिद	वडा नं २		१०००००		१०००००				
१२	रुद्रपुर पुरानो स्कुलको पछाडि रहेको तालको संरक्षण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१३	दक्षिण भैसाहि बड्काको खेतदेखि उत्तरतर्फ पक्की कुलो निर्माण	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
१४	धनबहादुर उपभोक्ता समिति स्यालो ट्युवेल जडान	वडा नं १		२५००००		२५००००				
		जम्मा		१३०००००		१३०००००				
		कूल जम्मा		२१०००००		२१०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		

पुनश्च: स्थानीय तहबाट सञ्चालन गरिने सबै कार्यक्रमहरूलाई क्षेत्रगत/विषयगत आधारमा छुट्टाएर प्रत्येक विषय (जस्तै: कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक) को अलग अलग विवरण तयार गर्नु पर्नेछ ।

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०१० स्थानिय सडक तथा पुल

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	ह्युम पाईप खरिद तथा जडान	वडा नं १		२०००००		२०००००				
२	वडाका विभिन्न सडकहरुमा सडक मर्मत	वडा नं १		१७००००		१७००००				
३	पिपलटोल चोकदेखि देउराली सामुदायिक वन तर्फ सडक ग्राभेल	वडा नं १		१०००००		१०००००				
४	रिजालको घरदेखि सुन्दरनगर कालोपत्रे जोड्ने सडक ग्राभेल	वडा नं १		२०००००		२०००००				
५	तल्लो दानापुर श्रीस चोकदेखि पश्चिम तर्फ जाने सडक ग्राभेल	वडा नं १		२०००००		२०००००				
		जम्मा		८७००००		८७००००				
६	विजयनगर टोल देखि सुकेताल जाने बाटो ज्ञान कुमारको घरसम्म ग्राभेल	वडा नं २		५००००		५००००				
७	बगही शेर बहादुर थारुको घरदेखि रामप्रसाद थारुको घरसम्म पि.सि.सी. ढलान	वडा नं २		१५००००		१५००००				
८	वसन्तफुलबारी चोकदेखि तालको बाटो स्तरउन्नति	वडा नं २		१०००००		१०००००				
९	कटुवा चोकदेखि पश्चिम जाने सडक ग्राभेल	वडा नं २		२०००००		२०००००				
१०	मसिना गाउँभिन्नका सडकहरु पि.सि.सी. ढलान	वडा नं २		२५००००		२५००००				
		जम्मा		७५००००		७५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
११	मुन्द्रे टोल देखि मनाको घर सम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
१२	जिङ्गनिया सामुदायिक वनमा बाटोको साइट तारबार	वडा नं ३		३५००००		३५००००				
१३	ठकुरी रामुको घर बाट बाहुन टोल जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं ३		१५००००		१५००००				
१४	सामुदायिक चोक बाट कुर्वेलिको चोक सम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं ३		२५००००		२५००००				
१५	माधवको घर बाट एभरग्रीन जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं ३		१५००००		१५००००				
१६	धौलागिरी अमृतको घर पछाडिको बाटो ग्राभेल	वडा नं ३		५००००		५००००				
१७	कोराय टोल पोखरी बाट राष्ट्रपती मार्ग जोड्ने बाटो ग्राभेल	वडा नं ३		१५००००		१५००००				
१८	नहल सिंह कुँवरको घर बाट कार्किको घर सम्म हेभि ग्राभेल	वडा नं ३		४०००००		४०००००				
१९	वडाका विभिन्न ठाउँमा ह्युम पाईप खरिद तथा विछ्याउने कार्य	वडा नं ३		२५००००		२५००००				
२०	लखनचोक बाट पुर्व तर्फ कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ३		३५००००		३५००००				
				जम्मा		२२०००००				
२१	रिभर साईड बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
२२	प्रगतीचोक पुर्व बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		१५००००		१५००००				
२३	अस्नैया खेलमैदानका लागि ह्युम पाईप खरिद तथा जडान	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
२४	अस्नैया गाउँघर क्लिनिकका लागि ह्युम पाईप खरिद तथा जडान	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
२५	वडाका विभिन्न स्थानमा ह्युम पाईप खरिद तथा जडान	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
२६	ढावा ताल जाने बाटोमा नाली निर्माण	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
						९५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
२७	दक्षिण भैसाहि सडक पि.पि.सि. ढलान	वडा नं ५		२२५०००		२२५०००				
२८	नमुना महिला विकास केन्द्र जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं ५		२५००००		२५००००				
२९	कोठि बाउ समुहको बाटो ग्राभेल	वडा नं ५		५००००		५००००				
३०	चित्रकुटिर पथ हेभि ग्राभेल	वडा नं ५		२०००००		२०००००				
३१	प्रतिभापथ हेभि ग्राभेल	वडा नं ५		५०००००		५०००००				
३२	उमाको घरदेखि पश्चिम बाटो ग्राभेल	वडा नं ५		२५००००		२५००००				
३३	सुर्योदय पथदेखि रुद्रलालको घरसम्म बाटो ग्राभेल	वडा नं ५		२५००००		२५००००				
३४	वडा का विभिन्न स्थानमा सडक मर्मत	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
		जम्मा		२०२५०००		२०२५०००				
३५	असईको घरदेखि बकुलघाट चोक सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं १		५०००००		५०००००				
३६	वडा कार्यालयमा ट्रेस निर्माण	वडा नं ४		१५००००		१५००००				
३७	खेम सुनारको घरदेखि कुलोको बाँधसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं १		३०००००		३०००००				
३८	लौसा कल्बको घरदेखि बाबु दाईको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं १		३०००००		३०००००				
३९	अटल मेडिकल लुम्बिनी रोडदेखि बुद्धमुमि हुँदै बेलभरिया सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं १		१७०००००		१७०००००				
४०	पिच बाटो बाट के.जि.को घरहुँदै चौधरीको घरसम्म सडक हेभि ग्राभेल	वडा नं १		४०००००		४०००००				
४१	सुन्दरनगर बाटोबाट कुल बहादुरको बंगुरफर्म सम्म सडक ग्राभेल	वडा नं १		६००००		६००००				
४२	रिभरसाईड बाटो ग्राभेल	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
४३	पुलहाउस देखि पश्चिम तर्फ बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १		२०००००		२०००००				
४४	श्रीराम पथ दुर्गा मा.वि. पछाडिको सडक ग्राभेल	वडा नं १		२०००००		२०००००				
४५	पुर्वि कुचेराको दुर्गा भुजेलको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं १		३०००००		३०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
४६	सुन्दरनगर भक्त बहादुरको घरदेखि उत्तरतर्फ अधुरो सडक स्तरोन्नती	वडा नं १		२०००००		२०००००				
४७	रानाचोकदेखि सानो उकाली सडक स्तरोन्नती	वडा नं १		२०००००		२०००००				
४८	पौडेल डेरी चोकदेखि वनगाई जाने बाटो ग्राभेल	वडा नं ३		१५००००		१५००००				
४९	मालिका मन्दिरदेखि वृन्दावन कल्भर्ट सम्मको सडक स्तरोन्नती	वडा नं ५		२०००००		२०००००				
५०	शक बहादुर भण्डारी चोकबाट प्रतिक्षालय सम्म हेभि ग्राभेल	वडा नं ३		३०००००		३०००००				
५१	तल्लो शुसिलनगर बुर्तिबाङ्गेको घरदेखि बुडाथोकीको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं १		३०००००		३०००००				
५२	रुद्र सरको घरदेखि तल्लो दानापुर जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं २		३०००००		३०००००				
५३	नारायण थापाको घरदेखि शिव बहादुरको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं २		३०००००		३०००००				
५४	शान्तिचोक पुर्व हेभि ग्राभेल	वडा नं ४		३०००००		३०००००				
५५	ओम सरको घरदेखि तुलसीघाट सम्म बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ४		३०००००		३०००००				
५६	जागृती चोकदेखि रिङ्ग रोड चोकसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
५७	सहिद मार्ग फिस ल्याण्ड अगाडि कल्भर्ट सहित सडक स्तरोन्नती	वडा नं ५		४०००००		४०००००				
५८	उत्तर भैसाहि महिला भवन देखि भित्रि सडक ढलान	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
५९	रादाम चोकदेखि कृष्ण वि.क.को घरसम्म ह्युमपाईप सहित सडक स्तरोन्नती	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
६०	बाबुराम पौडेलको घरदेखि नवराज ढकालको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं १		२०००००		२०००००				
६१	सिमेत्रि चोक देखि मंगलसिंहको घर सम्म पि.पि.सि. ढलान	वडा नं २		२०००००		२०००००				
६२	४ नं वडा कार्यालय पछाडि चर्चसम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ४		३०००००		३०००००				
६३	भोजराजको घरबाट गुरुङ्ग टोल सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं ३		३५००००		३५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार		
६४	वडा नं ५ को सिमानाबाट सिलाङ्गे चोक सम्म हेभि ग्राभेल	वडा नं ३		३०००००		३०००००				
६५	सन्त कुमारको घरदेखि ग्राउण्डको छेउछाउ माटो फिलिङ्ग र ग्राभेल	वडा नं २		२०००००		२०००००				
६६	कदम चोकदेखि घोलको कान्छोको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं ५		२५००००		२५००००				
६७	भवनीपथ सडक स्तरोन्नती	वडा नं ५		४०००००		४०००००				
६८	धौलागिरि चोकदेखि दुर्गा पथ जोड्ने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	वडा नं १		२०००००		२०००००				
६९	रमेश पुनको घरदेखि कंडेलचोक सम्म हेभि ग्राभेल	वडा नं ३		५०००००		५०००००				
७०	चक्र बहादुरको घरबाट मंगल चोक सम्म हेभि ग्राभेल	वडा नं ३		४०००००		४०००००				
७१	सालघारी धौलागिरि स्कुल अगाडिबाट हनुमाननगर जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं ३		३५००००		३५००००				
७२	एभरग्रिन चोकबाट पुर्व दक्षिण लुम्बिनी रोडसम्म सडक निर्माण	वडा नं ३		२६०००००		२६०००००				
७३	कार्कि टोल तिनकुने चोकदेखि अर्जुङ्गे टोल सम्म बाटो निर्माण	वडा नं ३		५०००००		५०००००				
७४	खैजेडि टोलदेखि दियो सम्म सडक निर्माण	वडा नं ४		२६०००००		२६०००००				
७५	शान्तिचोक देखि गुमानसिंह सम्मको बाटो ग्राभेल	वडा नं ३		१०००००		१०००००				
७६	कुशमा डाँडा जाने बाटोको कल्भर्टको छेउमा बाल निर्माण	वडा नं १		३०००००		३०००००				
७७	वृन्दावन कल्भर्ट निर्माण	वडा नं ५		२०००००		२०००००				
७८	तुल्सीघाटमा पि.पि.सि. ढलान	वडा नं ४		५०००००		५०००००				
		जम्मा		१९०३००००		१९०३००००				
		कूल जम्मा		२५६२५०००		२५६२५०००				

पुनश्चः स्थानीय तहबाट सञ्चालन गरिने सबै कार्यक्रमहरुलाई क्षेत्रगत/विषयगत आधारमा छुट्टाएर प्रत्येक विषय (जस्तैः कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक) को अलग अलग विवरण तयार गर्नु पर्नेछ ।

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०३० भवन तथा सहरी विकास

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	आन्तरिक आम्दानी	स्थानिय सरकार		
१	सिर्जनशिल आमा समुहको भवन घेराबार	वडा नं १		२०००००		२०००००				
२	चौधवटा टोल विकास संस्थालाई रु २००००/- का दरले प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकीय खर्च सहयोग	वडा नं १		२८००००		२८००००				
३	रामनगर भलिबल कोर्ट वरिपरि घेराबार	वडा नं १		४०००००		४०००००				
४	वडा नं १ को वडा कार्यालय कम्पाउण्ड तथा कार्यालय भवन अधुरो संरचना निर्माण (आधारभूत स्वास्थ्य चौकि सहित)	वडा नं १		४५००००		४५००००				
		जम्मा		१३३००००		१३३००००				
५	गौरीडाँडा आमा समूहको भवनमा ट्रस्ट र भ्याड निर्माण	वडा नं २		२०००००		२०००००				
६	टोल विकास संस्थालाई २० हजारका दरले प्रशासनीक तथा व्यवस्थापकीय खर्च	वडा नं २		२८००००		२८००००				
		जम्मा		४८००००		४८००००				
७	टोल विकास समिति सञ्चालन तथा सरसफाई (१३ वटा टोल विकास संस्था) एक टोल विकास संस्थालाई रु ३०००० का दरले	वडा नं ३		३९००००		३९००००				
८	हरैया नव दुर्गा आमा समुह भवन रंग रोगन	वडा नं ३		११००००		११००००				
		जम्मा		५०००००		५०००००				
९	दियो खेलमैदानमा शौचालय निर्माण	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
१०	थकाली चोकमा लाईट र चेकपोष्ट निर्माण	वडा नं ४		१५००००		१५००००				
११	सुनगाभा चोकमा लाईट सेटिङ्ग तथा जडान	वडा नं ४		१५००००		१५००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	आन्तरिक आम्दानी	स्थानिय सरकार		
१२	जष्टि तिनकुने चोकमा पार्क निर्माण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१३	चापा अधुरो प्रतिकक्षालय निर्माण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१४	गुरुङ्ग घाटमा ट्रस्ट निर्माण	वडा नं ४		१५००००		१५००००				
१५	शान्ति पार्क शौचालय निर्माण	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१६	बह्ना कुमारी ईश्वरी विश्वविद्यालय वाल बाउन्डी	वडा नं ४		५००००		५००००				
१७	तुलसी घाटमा लाईट जडान	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
१८	वडा नं ४ का टोल विकास संस्थाका लागि रु २०००० हजारका दरले परिचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	वडा नं ४		३२००००		३२००००				
		जम्मा		१४२००००		१४२००००				
१९	मिलिजुली आमा समुहको इयाल निर्माण	वडा नं ५		५००००		५००००				
२०	चित्रकुटिर मन्दिर शौचालय तथा खानेपानी मर्मत	वडा नं ५		२५०००		२५०००				
२१	खानेपानी टंकि अगाडि प्रतिकक्षालय मर्मत	वडा नं ५		५००००		५००००				
२२	वडा कार्यालयमा साईकल स्ट्याड निर्माण	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
२३	टोल विकास संस्थाका लागि व्यवस्थापकिय तथा प्रशासनिक खर्चका लागि	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
२४	वडाका विभिन्न स्थानमा शौचालय निर्माण	वडा नं ५		१०००००		१०००००				
		जम्मा		४२५०००		४२५०००				
२५	मगर संग्रालय अधुरो भवन निर्माण वडा नं १	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२६	बेउरी प्रहरी कार्यालयको ट्रस निर्माण	वडा नं २		८५००००		८५००००				
२७	तुलसीघाट अधुरो शवदहन निर्माण	वडा नं ४		५०००००		५०००००				
२८	नेवार संग्रालय निर्माण	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२९	थारु संग्रालय अधुरो भवन निर्माण	वडा नं ५		५०००००		५०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	आन्तरिक आम्दानी	स्थानिय सरकार		
३०	गाउँपालिकामा भौतिक संरचना निर्माण, सुधार	गा.पा.		३००००००		३००००००				
३१	सि.सि.टि.भि. क्यामेरा जडान तथा जडान भएका सि.सि.टि.भि. क्यामेरा मर्मत (बेलभरिया चोक, हात्तिबजार चोक, फायरलाईन चोक तथा अन्य मुख्य मुख्य चोकमा)	गा.पा.		१००००००		१००००००				
३२	श्रवण कुमार चौधरीको घरदेखि उत्तर तर्फ रामधनीको घरसम्म नाली निर्माण	वडा नं २		२०००००		२०००००				
३३	भूमि व्यवस्थापन कार्यक्रममा खटिएका कर्मचारिहरुको तलब तथा अतिरिक्त समय भत्ता	गा.पा.		२००००००		२००००००				
३४	भूमि व्यवस्थापन कार्यक्रममा खटिएका कर्मचारिहरुको खाना/खाजा खर्च	गा.पा.		५०००००		५०००००				
३५	भूमि व्यवस्थापन कार्यक्रममा खटिएका कर्मचारिहरुसँग सम्बन्धित कार्यालय सामग्री खर्च तथा कार्यालय संचालन खर्च	गा.पा.		५०००००		५०००००				
३६	भूमि व्यवस्थापन र नापजाँच सम्बन्धी अन्य कार्य	गा.पा.		१००००००		१००००००				
३७	भूमि सम्बन्धी कामको श्रृंखलावद्ध रूपमा एक वडाको नतिजा पश्चात अर्को वडाको काम सुरु गर्ने गरि प्रत्येक वडाको लागि प्राविधिक ईस्टिमेटका आधारमा प्रत्येक वडाका लागि रु १२००००० का दरले एकमुष्ट रु.	गा.पा.		६००००००		६००००००				
३८	वडा नं १ को वडा कार्यालय कम्पाउण्ड तथा कार्यालय भवन अधुरो संरचना निर्माण (आधारभूत स्वास्थ्य चौकि सहित)	वडा नं १		१३५००००		१३५००००				
३९	मटेरिया सामुदायिक भवनको कम्पाउण्ड बाल निर्माण	वडा नं २		३०००००		३०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	आन्तरिक आम्दानी	स्थानिय सरकार		
४०	रेडक्रस भवनको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	गा.पा.		४०००००		४०००००				
४१	कञ्चन नदिको दुवै तटिय क्षेत्रमा वेद तथा बाँसको विरुवा रोप्ने कार्य	गा.पा.		३०००००		३०००००				
	जम्मा			१९४०००००		१९४०००००	०	०	०	०
	कूल जम्मा			२३५५५०००		२३५५५०००		०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ३०४० उर्जा

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	वडाका विभिन्न स्थानहरूमा विद्युत मर्मत तथा पोल खरिद	वडा नं १		४०००००		४०००००				
	जम्मा			४०००००		४०००००				
२	वडाका विभिन्न ठाँउमा विद्युत मर्मत	वडा नं ३		२५००००		२५००००				
	जम्मा			२५००००		२५००००				
३	वडाका विभिन्न स्थानमा विद्युत मर्मत	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
	जम्मा			२०००००		२०००००				
४	वडाका विभिन्न स्थानमा विद्युत लाईन मर्मत	वडा नं ५		३०००००		३०००००				
	जम्मा			३०००००		३०००००				
	कूल जम्मा			११५००००		११५००००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ४०२० जलाधार संरक्षण

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१	वडा नं ३ र ५ को सिमानामा सिंचाई बाँध निर्माण	गा.पा		५०००००		५०००००				
	जम्मा			५०००००		५०००००	०			
	कुल जम्मा			५०००००		५०००००	०			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ४०४० फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि पुर्वाधार निर्माण	गा.पा.		८०००००		८०००००				
	जम्मा			८०००००		८०००००	०			
	जम्मा			८०००००		८०००००	०			
	कुल जम्मा			८०००००		८०००००	०			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

अनुसूची-६

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ४०६० विपद व्यवस्थापन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१	विपद व्यवस्थापन कोष	गा.पा		२०००००		२०००००				
	जम्मा			२०००००		२०००००	०			
	कुल जम्मा			२०००००		२०००००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ५०१० सामान्य सेवा

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय सरकार		
१	व्यक्तिगत तथा संस्थागत आर्थिक सहायता ऐन बमोजिम खर्च हुने गरि	गा.पा.		१००००००		१००००००				
२	गाउँपालिकास्तरिय आकस्मिक पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत खर्च अध्यक्ष स्तरिय निर्णयबाट खर्च गर्ने गरि	गा.पा.		२००००००		२००००००				
३	कर संकलन तथा व्यवसायी दर्ता कार्यक्रमका लागि घुम्ती शिवर संचालन	गा.पा.		५०००००		५०००००				
४	सहकारीका पदाधिकारीलाई कोपोमिस, लेखा लगाएतका क्षमता अभिवृद्धि तालिम	गा.पा.		५०००००		५०००००				

५	गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (गाउँपालिकाको खर्चमा कुनैपनी भ्रमणमा सहभागी नहुनेहरूका लागि मात्र)	गा.पा.	१००००००	१००००००					
६	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	गा.पा.	८४३६००	८४३६००					
७	विभिन्न मेला पर्व संचालन खर्च तथा सहायता	गा.पा.	७०००००	७०००००					
८	आवधिक रूपमा गाउँपालिकास्तरिय, वडा स्तरिय, सार्वजनिक सुनुवाई तथा समिक्षा	गा.पा.	३०००००	३०००००					
९	अन्तरस्थानिय तह अन्तर्गत असल अभ्यासहरूको अध्ययन अवलोकन	गा.पा.	८०००००	८०००००					
१०	सबै वडा वा माध्यमिक विद्यालयमा किशोर/किशोरि लक्षित आत्मरक्षा तालिम	गा.पा.	५०००००	५०००००					
११	वडा समितिको निर्णयबाट हुनेगरि आकस्मिक पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत खर्च प्रति वडा ३	गा.पा.	१५०००००	१५०००००					
१२	वडा समितिको निर्णयबाट हुनेगरि आकस्मिक चालु खर्च	गा.पा.	१००००००	१००००००					
१३	सुनगाभासंग लागत साझेदारीमा युवा क्लब तथा आमा महिला समुहलाई प्रस्ताव तथा माईनुट लेखन तालिम	गा.पा.	२०००००	२०००००					
	जम्मा		१०८४३६००	१०८४३६००					
	कूल जम्मा		१०८४३६००	१०८४३६००					

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: ५०६० सु-शासन प्रवर्द्धन

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१	वडामा कार्यरत कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकासका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण (२५% साझेदारीमा)	वडा नं १		२०००००		२०००००				
	जम्मा			२०००००		२०००००	०	०	०	०
२	लैंगिक हिंसा विरुद्ध कार्यक्रम	वडा नं २		१०००००		१०००००		०		
३	वडामा कार्यरत कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण (२५% साझेदारीमा)	वडा नं २		२०००००		२०००००				
	जम्मा			३०००००		३०००००	०	०	०	०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
४	साथी सञ्जाल संस्थाद्वारा किशोर किशोरिहरुकालागि जनचेतानमुलक कार्यक्रम	वडा नं ३		५००००		५००००	०	०		
५	वडा कार्यालय भित्रका उत्कृष्ट कर्मचारीहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं ३		५००००		५००००				
६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण (२५ प्रतिशत लागत सहभागिता सहितको)	वडा नं ३		१५००००		१५००००				
	जम्मा			२५००००		२५००००	०	०	०	०
७	लागू औषध कार्डुर्व्यसनी सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	वडा नं ४		५००००		५००००	०	०		
८	साथी सञ्जाल तथा किशोरकिशोरी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वडा नं ४		१०००००		१०००००				
९	ईलाका प्रहरी कार्यालय रुद्रपुर दुर्गा तथा ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	वडा नं ४		५००००		५००००				
१०	अध्ययन अवलोकन भ्रमण (२५ प्रतिशत लागत सहभागितामा)	वडा नं ४		२०००००		२०००००				
११	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं ४		१०००००		१०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१२	वडा तथ्यांक तथा बुलेटिन निर्माण कार्यक्रम	वडा नं ४		५००००		५००००				
१३	टोल सुधार समितिलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वडा नं ४		५००००		५००००				
				६०००००		६०००००				
१४	अध्ययन अवलोकन भ्रमण (२५ प्रतिशत लागत सहभागितामा)	वडा नं ५		१५००००		१५००००				
१५	लागु पदार्थ दुर्व्यसनि विरुद्धको सचेतना	वडा नं ५		५००००		५००००				
	जम्मा			२०००००		२०००००	०	०	०	०
१६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारिको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	गा.पा.		१००००००		१००००००	०	०		
१७	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली/सार्वजनिक सेवाको मापदण्ड तयारी	गा.पा.		५०००००		५०००००				
१८	राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन तथा कार्ययोजना निर्माण	गा.पा.		५०००००		५०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
१९	प्राविधिक कर्मचारी र शाखा प्रमुखहरूको लागि सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन तालिम	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२०	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीका लागि सकारात्मक सोच तथा STRESS MANAGEMENT तालिम	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२१	कर्मचारीहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	गा.पा.		१००००००		१००००००				
२२	सामाजिक परिक्षण तथा सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२३	विभिन्न योजनाहरूको डि.पि.आर. आवश्यकता अनुसार	गा.पा.		१००००००		१००००००				
२४	मध्यमकालिन खर्च संरचना (MTEF) तयार	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२५	विपद जोखिम क्षेत्रको पहिचान गर नक्साङ्कन	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२६	विद्यालय लक्षित स्वास्थ्य शिक्षा तथा शिविर संचालन	गा.पा.		५०००००		५०००००				

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	अल्या	स्थानिय सरकार		
२७	सिकर्मि डकर्मि तालिम	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२८	गाउँपालिकाको लागि विभिन्न सन्देशमुलक जिज्ञल निर्माण तथा प्रसारण	गा.पा.		५०००००		५०००००				
२९	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	गा.पा.		१५०००००		१५०००००				
३०	गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरुमा उपभोक्ता समितिलाई तालिम	गा.पा.		५०००००		५०००००				
३१	लागु औषध दुर्व्यसनी, बाल विवाह, बहुविवाह, घरेलु हिंसा विरुद्ध सडक नाटक	गा.पा.		५०००००		५०००००				
३२	प्रविधिक कर्मचारीहरुका लागि अन्तरस्थानिय तह अध्ययन अवलोकन भ्रमण	गा.पा.		२५००००		२५००००				
३३	गाउँपालिका भित्रका करदाताको प्रोफाईल निर्माण	गा.पा.		५०००००		५०००००				
	जम्मा			११२५००००		११२५००००	०	०	०	०
	कुल जम्मा			१२८०००००		१२८०००००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: प्रशासनिक खर्च

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	कर्मचारी तलब भत्ता			२३५०००००		२३५०००००				
२	पोशाक			८०००००		८०००००				
३	कर्मचारीको बैठक भत्ता			१००००००		१००००००				
४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			२०००००		२०००००				
५	अन्य भत्ता			१५०००००		१५०००००				
६	खाजा भत्ता			१८०००००		१८०००००				
७	गाउँसभाको निर्णय बमोजिमको यातायात बापतको सुविधा			२५०००००		२५०००००				
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता			२६०००००		२६०००००				
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा			६५०००००		६५०००००				
१०	पानी तथा बिजुली			८०००००		८०००००				
११	संचार महसुल			१००००००		१००००००				
१२	इन्धन (पदाधिकारी)			१००००००		१००००००				
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१००००००		१००००००				
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च			१५०००००		१५०००००				
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च			५०००००		५०००००				
१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			१००००००		१००००००				
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			१००००००		१००००००				

१८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			१००००००		१००००००			
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			४००००००		४००००००			
२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च			१००००००		१००००००			
२१	इन्धन - अन्य प्रयोजन			२०००००		२०००००			
२२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			२००००००		२००००००			
२३	सेवा र परामर्श खर्च			२३५२७१७		२३५२७१७			
२४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (नविकरण समेत)			१५०००००		१५०००००			
२५	करार सेवा शुल्क			१५००००००		१५००००००			
२६	अतिरिक्त समय भत्ता			१५०००००		१५०००००			
२७	सरसफाईसेवा शुल्क			२०००००		२०००००			
२८	अन्य सेवा शुल्क			५०००००		५०००००			
२९	कार्यक्रम खर्च			१००००००		१००००००			
३०	खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण			५०००००		५०००००			
३१	रेडिया तथा टेलिभिजन कार्यक्रम			५०००००		५०००००			
३२	विविध कार्यक्रम खर्च			१००००००		१००००००			
३३	अनुगमन मूल्यांकन खर्च			१००००००		१००००००			
३४	भ्रमण खर्च			१५०००००		१५०००००			
३५	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च			५०००००		५०००००			
३६	विविध खर्च			४००००००		४००००००			
३७	सभा सञ्चालन खर्च			१००००००		१००००००			
३८	प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई फिल्ड भत्ता (कृषि, पशु तथा अन्य प्राविधिक कर्मचारी)			५०००००		५०००००			
३९	कर्मचारी मिलन केन्द्र कञ्चन गाउँपालिकालाई संस्थागत सहायता			३०००००		३०००००			
४०	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता			२०००००		२०००००			

४१	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता			५०००००		५०००००			
४२	सामाजिक सुरक्षा			५०००००		५०००००			
४३	बारुण यन्त्र सञ्चालन खर्च अन्य स्थानिय तहहरुसँगको सहकार्यमा			६०००००		६०००००			
४४	घरभाडा			१२०००००		१२०००००			
४५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			१००००००		१००००००			
४६	गाउँपालिकाको बैठक सभाहल व्यवस्थापन			१००००००		१००००००			
४७	फर्निचर तथा फिक्चर्स			२५०००००		२५०००००			
४८	कार्यालय संचालन खर्च			१५०००००		१५०००००			
४९	गा.पा. कार्यालय र वडा कार्यालयमा A/C जडान			१००००००		१००००००			
५०	कम्प्युटर/प्रिन्टर लगाएत मेशिनरी औजार खरिद आवश्यकता अनुसार			१५०००००		१५०००००			
५१	छपाई/प्रकाशन खर्च			१५०००००		१५०००००			
५२	गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयको मेन लाईनमा स्टेपलाईजर जडान			८०००००		८०००००			
		जम्मा		१०३०५२७१७		१०३०५२७१७			
		कूल जम्मा		१०३०५२७१७		१०३०५२७१७			

पुनश्चः स्थानीय तहबाट सञ्चालन गरिने सबै कार्यक्रमहरुलाई क्षेत्रगत/विषयगत आधारमा छुट्टाएर प्रत्येक विषय (जस्तैः कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक) को अलग अलग विवरण तयार गर्नु पर्नेछ ।

वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						लागत सहभागिता	प्रदेश सरकार	संघिय राजस्व बाँडफाँड		
१	लुम्बिनी रोड डेलर देखि वडा नं २ मुसहर वस्ती सम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं १		५००१०००		२५०१०००	२५०००००			
२	हर्नाचौर भावनाटोल देखि ढुङ्गाना टोल शिव मन्दिर सडक कालोपत्रे	वडा नं ३		५००१०००		२५०१०००	२५०००००			
३	गरगरेदेखि वडा नं ५ कार्यालयसम्म सडक कालोपत्रे	वडा नं ५		१०००१०००		५००१०००	५००००००			
	जम्मा			२०००३०००		१०००३०००	१०००००००	०		०
	कूल जम्मा			२०००३०००		१०००३०००	१०००००००	०		०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

अनुसूची-६

आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: प्रदेश शसर्त

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	८१					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	बहुउद्देशीय सामुदायिक पार्क निर्माण कञ्चन १ सानोउकाली रुपन्देही	वडा नं १				१२०००००				
२	वर्गदवा बुद्धचोकदेखि वाणगंगा १० जोड्ने सडक स्तरोन्नती वडा नं ५	वडा नं ५				१००००००				
३	सामुदायिक टोल बुद्धनगर खेलमैदान बाउण्ड्री वाल निर्माण वडा नं ४	वडा नं ४				१००००००				
४	योगिकुटि खोला गटबन्ध वडा नं १०	वडा नं ५				१००००००				
५	बजबजाह कुलो निर्माण वडा नं २	वडा नं २				१००००००				

६	सार्वजनिक चौर कम्पाउण्ड वाल निर्माण वडा नं ३	वडा नं ३				१००००००				
७	भैसाहि मा.वि.को कम्पाउण्ड वाल निर्माण कञ्चन ५	वडा नं ५				१००००००				
	जम्मा			७२०००००		७२०००००	०			
	जम्मा			७२०००००		७२०००००	०			

वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.व.२०८०/८१

संकेत नं./विषयगत शिर्षक: संघिय सरकार समपुरक अनुदान

अनुसूची-६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	लागत सहभागिता	संघिय राजस्व बाँडफाँड		
१	लौसादेखि कुचेरा चोक दानापुर बेलडाँडा हुँदै फायर लाईनसम्म जोड्ने सडक निर्माण			१०००००००		५००००००	५००१०००			
	जम्मा			१०००१०००		५००००००	५००१०००	०		०
	कूल जम्मा			१०००१०००		५००००००	५००१०००	०		०